
Управление образования  

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024  с. Перегрёбное          № 07-од 

 
Об утверждении плана антикоррупционных мероприятий на 2024 год  

 

Во исполнение положения об антикоррупционной политике, утвержденном приказом 

директора от 14.01.2022 № 13-од, с целью профилактики коррупционных правонарушений в 

МБОУ «Перегребинская СОШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий на 2024 год (приложение). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                               Е.Н. Ткач 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу директора 

МБОУ «Перегребинская СОШ» 

от 09.01.2024 № 07-од 

 

План антикоррупционных мероприятий  

на 2024 год 

 

Мероприятие Ответственные Сроки исполнения 

1.Организация личного приема граждан 

директором школы по вопросам 

противодействия коррупции 

Директор школы В течение года 

2.Анализ заявлений, обращений граждан 

на предмет наличия в них информации о 

фактах коррупции в сфере деятельности 

школы. 

Директор школы По мере поступления 

заявлений и обращений 

3.Осуществление контроля за 

организацией и проведением 

государственной итоговой аттестации 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

При проведении 

государственной 

итоговой аттестации 

4.Мониторинг изменений действующего 

законодательства в области 

противодействия коррупции с 

последующей корректировкой локальных 

нормативных актов и своевременное 

размещение и обновление 

документов/информации по организации 

антикоррупционной работы в школе на 

официальном сайте школы 

Директор школы Постоянно 

5.При поступлении учащихся в школу 

своевременно ознакамливать их 

родителей с нормативными документами 

Директор школы, 

документовед 

При получении 

заявления о зачислении 

в школу 

6.Обеспечение соблюдения порядка 

приема, перевода, отчисления учащихся 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

Постоянно  

7.Просветительская деятельность с 

учащимися по антикоррупционной 

политике Российской Федерации 

Заместитель 

директора  

В течение года 

8.Проведение недель правовых знаний Социальный педагог По плану 

воспитательной работы 

школы 

9.Проведение Международного дня 

борьбы с коррупцией 

Заместитель 

директора 

09.12.2024 

10.Осуществление контроля за 

соблюдением требований Федерального 

закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

Директор школы, 

главный бухгалтер 

Постоянно  

11.Осуществление контроля за 

использованием бюджетных финансовых 

средств 

Директор школы, 

главный бухгалтер 

Постоянно  



12.Осуществление контроля за 

распределением стимулирующего фонда 

оплаты труда 

Комиссия по 

распределению 

стимулирующего 

фонда 

Ежемесячно  

13.Просветительская работа с 

работниками школы об изменениях в 

законодательстве в области 

антикоррупционной политики 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

При необходимости 

14.Повышение квалификации 

работников, в сфере противодействия 

коррупции, осуществления закупок 

товаров и услуг 

Директор школы В течение года 

15.Проведение социологического опроса 

среди родителей (законных 

представителей) учащихся 

«Удовлетворенность потребителей 

качеством образовательных услуг» 

Заместитель 

директора  

Декабрь 2024г. 

16.Рассмотрение вопросов 

исполнительного законодательства в 

области противодействия коррупции, об 

эффективности принимаемых мер по 

противодействию коррупции: 

- на общих собраниях трудового 

коллектива; 

- на родительских собраниях; 

- на совещаниях 

Директор школы, 

заместитель 

директора 

В течение года 

17.Контроль за целевым использованием 

бюджетных средств в соответствии с 

муниципальным заказом, поставками 

товаров, контрактами 

Директор школы Постоянно 

18.Организация открытого доступа к 

Гостевой книге официального сайта 

школы 

Директор школы Постоянно 

19.Размещение на официальном сайте 

школы отчета о самообследовании и 

публикация доклада директора школы 

Директор школы Апрель 2024г.,  

август 2024 

20.Проведение родительских собраний 

по темам: 

- Формирование антикоррупционного 

мировоззрения у детей; 

-Защита законных интересов детей от 

угроз, связанных с коррупцией 

Заместитель 

директора, классные 

руководители 

В течение года 

 

 

 

 


		2024-05-06T14:36:50+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




